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آمادگی ایران برای اعزام نیروی کار متخصص 
به فنلاند

مدیر کل امور بین الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به 
اینکه ایران آماده اعزام نیروی کار متخصص به فنلاند است، گفت: اعزام باید 
در چارچوب قرارداد مشخص و قانونمند باشد تا از مهاجرت های غیرقانونی 
جلوگیری شود.به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، »حامد فروزان« در دیدار مدیرکل امور بین الملل امور کنسولی 
وزارت امور خارجه فنلاند، اظهار داشت: ما روابط دیرینه ای با فنلاند داریم که 
می تواند یکی از فرصت های خوب را برای ادامه همکاری های بین دو کشور 
فراهم آورد.وی افزود: موضوعات مختلفی در حوزه های تجاری و اقتصادی بین 
دو کشور وجود دارد که امیدواریم با این نشست، سطح این همکاری ها بین دو 
کشور گسترش یابد.مدیر کل امور بین الملل وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 
افزود: در سال گذشته، اداره مهاجرت فنلاند، مجوز حضور ۱۷۹ نفر از متقاضیان 
کار ایرانی را در بازار کار صادر کرد و کشور ایران از نظر تامین نیازهای بازار کار 

فنلاند در بین کشورهای خارجی رتبه یازدهم را دارد.

تاکید ایران و عمان بر توسعه روابط تجاری
رئیس اتاق بازرگانی و صنایع عمان با سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسقط 
دیدار و طرفین درباره روابط تجاری دو کشور تبادل نظر و بر توسعه آن تاکید 
کردند.به گزارش ایرنا، »رضا جمعه« رئیس اتاق بازرگانی و صنایع عمان با »علی 
نجفی« سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسقط، درباره توسعه مبادلات تجاری 
رایزنی کردند. رئیس اتاق بازرگانی و صنایع عمان امروز برای شرکت در کنگره 
بین المللی سلامت کشورهای اسلامی عازم ایران شد.وی در این سفر علاوه 
بر شرکت در کنگره مذکور، با رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران و 

مسئولین سازمان توسعه تجارت ایران دیدار و گفت و گو خواهد کرد.

اعلام قیمت مصوب برنج وارداتی
حجت براتعلی گفت: بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار محصولات کشاورزی 
و با هدف کاهش قیمت برنج وارداتی از سه ماه قبل ۱۵۰ هزار تن برنج با نرخ 
مصوب آغاز شد که ۱۲۰ هزار تن آن جذب شده و فروش ۳۰ هزار تن دیگر 
همچنان ادامه دارد.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، مدیرکل دفتر هماهنگی 
توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: ۳۰ هزار تن برنج خارجی 
شامل برنج هندی با قیمت هر کیلو ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان، برنج پاکستانی با نرخ 
هر کیلو ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان و برنج تایلندی با نرخ هر کیلو ۱۲ هزار و ۵۰۰ 
تومان از طریق شبکه های توزیع سراسری از جمله همه فروشگاه های زنجیره ای، 
تعاونی های سراسری شهری و روستایی و همچنین از طریق ستاد تنظیم بازار 

استان ها توزیع می شود.

عرضه آنلاین محصولات گروه بهمن در بورس کالا
رئیس سازمان فروش و خدمات پس از فروش گروه بهمن پیرامون مطالبی 
در خصوص عرضه محصولات گروه خودرو سازی بهمن در بورس کالا اظهار 
کرد: در این موضوع تا کنون هیچ گونه تصمیمی در هیئت مدیره شرکت بهمن 
موتور اتخاذ نشده است.امیر میرمنصف رئیس سازمان فروش و خدمات پس از 
فروش گروه بهمن ضمن اشاره به فروش نقدی-اینترنتی فیدلیتی و دیگنیتی 
ظرف چند روز آینده، گفت: فروش این دو محصول همچنان به بصورت آنلاین 
می باشد.رئیس سازمان فروش و خدمات پس از فروش گروه بهمن به مشتریان 
جهت کسب اطلاع از قیمت و جزئیات روش فروش محصولات تنها از طریق 
کانال های ارتباطی رسمی این شرکت تاکید و اظهار کرد: هرگونه خبری در 
خصوص روش فروش تنها بر اساس اطلاعات درج شده در وب سایت گروه بهمن 

و صفحات رسمی بهمن موتور اعلام می گردد.

آغاز فروش فیدلیتی و دیگنیتی از دوشنبه هفدهم آبان 
فروش فوری )نقدی( مخصوص خودرو های فیدلیتی و دیگنیتی شرکت 
بهمن موتور در روز دوشنبه هفدهم آبان ماه، همچون روال گذشته به صورت 
انلاین از طریق درگاه اینترنتی ایرانی کار )iranecar.com( انجام می شود. 
طبق برنامه های هماهنگ شده پیش از آغاز طرح فروش مذکور، جزئیات بیشتر 
)در خصوص قیمت، رنگ، موعد تحویل و...( بر روی وب سایت گروه  بهمن قرار 
خواهد گرفت.برای کسب هر گونه اطلاع رسانی در خصوص فروش خودرو و 

ثبت نام محصولات، به وب سایت رسمی بهمن موتور رجوع شود.

نمایش توان متخصصان صنعت قطعه سازی 
در صنعت خودرو

کروز با جدیدترین قطعات بومی سازی شده خود در شانزدهمین نمایشگاه 
قطعات خودرو حضور می یابد.شرکت صنایع تولیدی کروز در شانزدهمین 
نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه های خودرو از یکشنبه ۱6 آبان ماه 
به مدت چهار روز فعالیت ها و توانمندی های خود را به نمایش می گذارد.شرکت 
صنایع تولیدی کروز به منظور عرضه محصولات جدید، افزایش سطح داخلی 
سازی قطعات، نمایش محصولات بومی سازی شده و کمک به جهش تولید در 
شانزدهمین نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه های خودرو حضور 
خواهد یافت.این شرکت به منظور کمک هر چه بیشتر به صنعت خودرو، با همت 
مهندسان و متخصصان خود و دانشگاه های کشور تلاش هایی جهت بکارگیری 
دانش های نوین و فناوری های پیشرفته در حوزه بومی سازی قطعات هایتک 
انجام داده است.کروز در این نمایشگاه محصولات و قطعات پیشرفته تولیدی 
خود را که در راستای فناوری های ارزبر صنعت خودرو بومی سازی کرده است، 
در معرض دید بازدیدکنندگان قرار مي دهد.کروز در شانزدهمین نمایشگاه 
بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه های خودرو از  ۱6 لغایت ۱۹ آبان ماه سال 
جاری به مدت چهار روز از ساعت ۱۰ الی ۱۸ در سالن ۳۵ نمایشگاه بین المللی 

تهران پذیرای علاقه مندان این صنعت است.

صعود قیمت نفت پس از جلسه اوپک پلاس 
قیمت نفت روز جمعه تحت تاثیر بی اعتنایی تولیدکنندگان اوپک پلاس به 
درخواست آمریکا برای افزایش بیشتر عرضه، بیش از یک درصد افزایش یافت 
و بخشی از افت روز گذشته را جبران کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت 
برنت ۸۲ سنت معادل بیش از یک درصد افزایش یافت و به ۸۱ دلار و ۳6 سنت 
در هر بشکه رسید. نفت برنت روز پنج شنبه حدود دو درصد سقوط کرده بود.
بهای معاملات نفت آمریکا ۹۷ سنت معادل ۱.۲۵ درصد افزایش یافت و به ۷۹ 
دلار و ۷۸ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز گذشته ۲.۵ درصد 
کاهش پیدا کرده بود.وزیران گروه اوپک پلاس در دیدار روز پنج شنبه موافقت 
کردند برنامه فعلی افزایش تولید به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در روز را از دسامبر 
ادامه دهند و درخواست های جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا برای تولید بیشتر 
نفت و کنترل رشد قیمت ها را نادیده گرفتند.ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد بازار در 
شرکت OANDA در این باره گفت: دیدار اوپک پلاس درباره تولید راحت و 
سریع بود و این گروه به هیچ وجه در نظر نداشت استراتژی تولید خود را تغییر 
دهد و این پیامی بود که آنها داشتند.این گروه پس از شیوع پاندمی کووید ۱۹ 
و فروپاشی تقاضا، محدودیت عرضه چشمگیری را به اجرا گذاشت اما از آن زمان 
با بهبود تقاضا، تسهیل این محدودیت را به شکل تدریجی آغاز کرده است.بر 
اساس گزارش رویترز، قیمت های نفت اخیرا به بالاترین حد هفت سال اخیر 
صعود کرده اند اما هفته جاری تحت تاثیر رشد ذخایر نفت آمریکا و احتمال 
رشد تولید مناطق دیگر تحت تاثیر قیمت های بالا، سقوط کردند. نفت برنت 
در مسیر ثبت حدود چهار درصد کاهش هفتگی قرار دارد که دومین کاهش 
هفتگی متوالی خواهد بود و نفت آمریکا در مسیر ثبت حدود پنج درصد کاهش 
هفتگی پیش می رود. اعضای اوپک پلاس در بیست و دومین جلسه خود بر 
سر ادامه اجرای توافق کاهش تولید توافق کردند که بر اساس آن تولید اوپک 
پلاس در ماه آینده میلادی ۴۰۰ هزار بشکه افزایش خواهد داشت.بنابر این 
گزارش،اعضای اوپک عصر روز پنجشنبه بیست و دومین نشست خود را برای 
تصمیم گیری در خصوص میزان تولید نفت در ماه دسامبر به صورت وبینار 
برگزار کردند.در پایان این نشست اعضا توافق کاهش تولید را برای ماه بعد 
تمدید کردند که بر این اساس تولید نفت اوپک پلاس در دسامبر سال ۲۰۲۱ 
میلادی ۴۰۰ هزار بشکه افزایش خواهد داشت.  همچنین توافق شد جلسه 

بعدی اوپک پلاس دوم دسامبر برگزار شود.

اخبار کوتاه

خودرو

بازار انرژی

قانون جدید چک ممنوعیت ها و قابلیت های جدیدی 
را برای تبادل چک ایجاد کرده که لازم است تمامی 
صادرکنندگان و گیرندگان چک به آن اشراف کامل داشته 
باشند.براساس آمار ارائه شده از سوی بانک مرکزی، تعداد 
چک های برگشتی در شهریورماه نسبت به ماه مشابه در 
سال گذشته حدود ۱۸ درصد کاهش پیدا کرده اما مبلغ 
چک های برگشتی نسبت به سال گذشته به میزان حدود 
۵۳ درصد رشد داشته است.معرفی  چک های صیادی و 
تغییرات قابل توجهی که از ابتدای سال در تبادلات چک 
رخ داده است تا حدودی می تواند به آمار و ارقام اشاره شده 
مرتبط باشد، مسئولان بانک مرکزی بر این عقیده هستند 
که با تغییرات ایجاد شده آمار چک های برگشتی به طور 
کاهش یافته است.از سوی دیگر اما برخی کارشناسان امور 
بانکی معتقدند چک های صیادی هنوز جای خود را در 
مبادلات اقتصادی باز نکرده  و بسیاری از کسبه هنوز از 
چگونگی ثبت این چک ها اطلاع کافی ندارند و به همین 
دلیل از استفاده از دسته چک خودداری می کنند.علاوه 
بر این، رصدهای میدانی نیز حاکی از آن است که برخی 
از فعالان اقتصادی در بازار، تجار و مغازه داران به دلیل 
ناآگاهی از ویژگی چک های جدید و نحوه ثبت آنها اسیر 
کلاهبرداری های متعدد شده اند.به گزارش ایلنا، قانون 
»اصلاح قانون صدور چک« در آبان ماه ۹۷ به تصویب 
مجلس شورای اسلامی رسید و در آذرماه همان سال به 

دستگاه های اجرایی ابلاغ شد.
این قانون وظایفی را برای بانک مرکزی، بانک های 
عامل، قوه قضاییه و وزارت اقتصاد تعریف کرده که البته 
متأسفانه بخش قابل توجهی از این تکالیف مثل صدور 
چک الکترونیک و یا اعتبارسنجی دارندگان دسته چک 
تاکنون اجرایی نشده است.بر اساس اعلام بانک مرکزی، 
قانون جدید چک، برای چک های جدید بنفش رنگ 
اعمال می شود که از ابتدای سال جاری روانه بازار شده اند. 
روی این چک ها عبارت »کارسازی این چک منوط به 
ثبت صدور، دریافت و انتقال آن در سامانه صیاد است« 
مشاهده می شود و در بالا و سمت چپ هر برگ چک نیز 
یک شناسه یکتای ۱6 رقمی درج شده است.صادرکننده 
چک صیادی باید مندرجات چک شامل تاریخ »سررسید«، 
»مبلغ« و »اطلاعات هویتی« ذینفع را علاوه بر اینکه در 
برگ چک درج می کند در سامانه صیاد نیز ثبت کند. 

همچنین ذینفع چک نیز هنگام دریافت برگ چک باید 
مندرجات آن را در سامانه صیاد، استعلام و با مندرجات 
برگ چک تطبیق دهد.بر همین اساس از ابتدای فرودین ماه 
سالجاری، اشخاصی که قصد انتقال چک را دارند نیز دیگر 
نیازی به پشت نویسی چک ندارند و باید اطلاعات هویتی 
ذینفع جدید را در سامانه صیاد ثبت کنند؛ چراکه طبق 
قانون جدید، چک های جدید نباید در وجه حامل صادر 
شوند.انجام ثبت و انتقال چک از طریق ابزارهای دسترسی 
به سامانه صیاد شامل اینترنت بانک، موبایل بانک، اپ های 
موبایلی حوزه پرداخت و نیز شعب بانک های عامل 
امکان پذیر است. همچنین قرار است سایر ابزارهای مورد 
استفاده برای ارائه خدمات ثبت چک از جمله ابزار پیامکی 
و خودپردازها نیز بر اساس وعده مسئولان بانک مرکزی 

باید به زودی به مردم ارائه شود.
استعلام فوری برای گیرندگان چک

سرویس استعلام چک که به منظور اطمینان خاطر 
گیرندگان چک از ثبت شدن سیستمی چک در سامانه 

صیاد از سوی صادرکننده چک با کاربری ساده و آسان 
در زیرمنوی »نظام های پرداخت و زیرساخت« و تحت 
عنوان »استعلام چک براساس اقلام اطلاعاتی چک« به 
نشانی در دسترس عموم مردم قرار گرفته است.گیرندگان 
چک می توانند با مراجعه به وب سایت مذکور و با وارد 
کردن اطلاعات شناسه صیادی چک، از صحت ثبت چک 
به نفع خود از سوی صادرکننده چک مطمئن شوند. این 
خدمت بیشتر مورد استفاده شرکت های پخش، بازاریاب ها 
و افرادی است که در طی روز تعداد زیادی چک را دریافت 

می کنند. 
این سرویس در واقع استعلام فوری و سریع است که 
در لحظه مبادله چک انجام می شود و برای اطمینان از 
این است که صادرکننده ثبت چک را انجام داده است.
طبق قانون جدید چک در صورت کافی نبودن موجودی 
حساب صادرکننده چک، بانک ها مکلف به پرداخت وجه از 
محل سایر حساب های بدهکار به ترتیب اولویتی »حساب 
جاری«، »حساب قرض الحسنه«، »سپرده سرمایه گذاری 

کوتاه مدت و بلندمدت« هستند.اگر موجودی سایرحساب ها 
هم کافی نباشد، در مرحله بعد تمام حساب  های صادرکننده 
چک در تمام بانک  ها و مؤسسات اعتباری به میزان مبلغ 
کسری چک پس از گذشت ۲۴ ساعت از ثبت برگشت 
چک، از سوی بانک مرکزی مسدود خواهد شد.و در نهایت 
در صورت فقدان موجودی کافی در کل سیستم بانکی، 
دارنده چک برگشتی می تواند همراه با گواهی عدم پرداخت 
به دفاتر خدمات الکترونیک قضایی مراجعه و صدور اجراییه 
را از دادگاه صالح درخواست کند. البته این بخش از قانون 
چک در حال حاضر به طور کامل در شبکه بانکی کشور 

انجام نمی شود.
»اعتبارسنجی و تعیین سقف اعتباری برای دارندگان 
دسته چک«، »ایجاد امکان صدور چک الکترونیک و 
چک موردی« و »جلوگیری سیستمی از دریافت و 
صدور دسته چک جدید برای افراد ورشکسته، معسر 
یا اشخاص دارای ممنوعیت قضایی« و »مسدودسازی 
وجوه سپرده گذاری شده متعلق به شخص صادرکننده 
چک برگشتی نزد بانک ها و مؤسسات اعتباری« از جمله 
مهمترین مفاد قانون جدید چک است که تاکنون بلاتکلیف 
باقی مانده است.علی صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی 
اخیراً در پاسخ به اینکه چرا برخی از تکالیف مقرر در 
قانون جدید چک تاکنون اجرایی نشده است، اظهار کرد: 
تنها 6 مورد از تکالیف قانون جدید باقی مانده نیاز به کار 
فنی بیشتر و سنگین تری دارد که در این باره به تازگی 
کارگروهی تشکیل دادیم.صالح آبادی به رسانه ها وعده داد 
تا قبل از پایان آبان ماه، به صورت شفاف درباره جزئیات 
تکالیف باقی مانده و زمان اجرایی شدن آن ها اطلاع   رسانی 

انجام شود.
به گزارش ایلنا، ممکن است برخی شعب بانک ها به 
علت »ناآگاهی« و یا »بخشی نگری« از انجام هریک از 
مراحل فوق خودداری کنند؛ بنابراین دارندگان چک باید 
به قانون و حقوق خود درباره چک آگاهی کامل داشته 
باشند.ثبت سیستمی چک، امکان جعل و تقلب را به حد 
زیادی کاهش خواهد داد. ویژگی دیگر ثبت سیستمی این 
است که از آنجا که اگر صادر کننده ای چک اولی خود را 
بی محل صادر کرده باشد، دیگر نمی تواند چک دوم خود را 
صادر کند و لذا این موضوع باعث کاهش تعداد چک های 

برگشتی خواهد شد.

نابلدان چک های صیادی اسیر کلاهبرداران شدند

ناآگاهی به قانون، تهدیدی برای دارندگان چک های جدید

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از کشف ۱۳ نوع 
ماده معدنی جدید در حدود پنج سال گذشته و افزایش 
تعداد مواد معدنی موجود در کشور به ۸۱ عنصر خبر داد.
علیرضا شهیدی«در گفت وگو با ایرنا افزود: در گذشته بر 
اساس اطلاعاتی که وجود داشت، صحبت از وجود 6۸ نوع 
ماده معدنی در کشور بود.رئیس سازمان زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی کشور بیان داشت: با توجه به اینکه در 
سال های اخیر در بخش های دولتی و خصوصی استفاده از 
دستگاه هایی که آنالیز بهتری از عناصر معدنی در مقایسه 
با گذشته انجام می دهند، افزایش یافته، وجود ۸۱ نوع ماده 
معدنی در کشور به اثبات رسیده است.وی معتقد است: با 
توجه به تنوع معدنی و موقعیت خاص زمین شناسی کشور، 
تعداد عناصر موجود در کشور می تواند به عدد ۸۵ نیز 

برسد.
شهیدی خاطرنشان کرد: در جدول تناوبی عناصر، ۱۵ 

عنصر نادر خاکی سبک و سنگین وجود دارد که عناصر 
نادر خاکی سبک این جدول در کشور شناسایی شده است.
وی ادامه داد: اکنون به دنبال اکتشاف عناصر نادر خاکی 
سنگین در کشور هستیم که جزو عناصر اقتصادی به 
شمار می روند.به گزارش ایرنا، ایران دارای ۸۱ نوع از انواع 
مختلف مواد معدنی است. ذخایر اثبات شده سنگ آهن 
ایران به مقدار ۲.۷ میلیارد تن )هشت دهم درصد کل 
ذخایر جهان( و ذخایر سنگ معدن مس به مقدار ۲.6 
میلیارد تن )چهار دهم درصد از ذخایر جهانی( است. ایران 
همچنین دارای ۱۱ میلیون تن روی )چهار درصد از ذخایر 

جهانی( است.

کل ذخایر اثبات شده معادن ایران در حدود 6۰ میلیارد 
تن برآورد شده که با اجرای اولویت نخست اکتشافی کشور 
در گستره  ای به مساحت ۵۰۰ هزار کیلومتر مربع، انتظار 
می رود به بیش از ۱۰۰ میلیارد تن برسد. از این رو 
بخش معدن و صنایع معدنی یکی از حوزه  های مهم و 
اثرگذار در تولید و تجارت کشور به شمار می آید.اطلاعات 
مربوط به ۱۳ عنصر کشف شده جدید به زودی از طریق 
مراجع مربوطه اعلام خواهد شد.پیشتر رئیس سازمان 
زمینه شناسی و اکتشافات معدنی به ایرنا گفت: امروز 
سعی ما در سازمان زمین شناسی این است که با توجه به 
اطلاعات بسیار متنوع موجود در این سازمان طی سالیان 

متمادی، محدوده هایی که ریسک کمتری دارد در اختیار 
بخش خصوصی قرار داده شود تا پس از سرمایه گذاری 
بتواند به منافع خود نیز برسد.شهیدی اظهار داشت: 
سازمان زمین شناسی از حدود ۲۰ سال پیش تاکنون از 
لایه اطلاعاتی ژئوفیزیک هوایی برای اکتشاف ذخایر پنهان 
استفاده می کند و نزدیک به 6۴۰ هزار کیلومتر خطی 
برداشت ژئوفیزیک هوایی داشته است.وی ادامه داد: برای 
دستیابی به اهداف، نیاز است تا حدود ۲ میلیون و ۷۵۰ 
هزار کیلومتر خطی برداشت نیز انجام شود.معاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت با اشاره به توقف ژئوفیزیک هوایی 
در حدود ۲ سال اخیر، خاطرنشان کرد: از اواخر آبان یا 
اوایل آذرماه یکی از جدیدترین کارهای این سازمان در 
موضوع ژئوفیزیک هوایی در منطقه »دیوان دره« استان 
کردستان مجدد آغاز خواهد شد و امید می رود به اکتشاف 

مناسبی در ذخایر پنهان برسیم.

وزیر راه و شهرسازی گفت: وعده ساخت چهار میلیون 
مسکن طی چهار سال از سوی رئیس جمهوری به زودی 
و با آغاز ساخت ۲ میلیون واحد مسکونی در کشور عملی 
می شود که سهمیه در نظر گرفته شده برای استان ها 
متناسب با جمعیت آن هاست.به گزارش ایرنا، رستم قاسمی 
پنجشنبه در جلسه شورای اداری سمنان اظهار داشت: 
سهم استان سمنان در این طرح ساخت هفت هزار مسکن 
است که احداث سه هزار واحد از امروز آغاز شده و تا پایان 

سال به ۱۰ هزار واحد خواهد رسید.
وی افزود: ساخت واحد های مسکونی با توجه به ظرفیت 
صنایع و نیروی کار، اشتغالی عظیم در کشور ایجاد خواهد 

کرد و توافق نامه پیش خرید مصالح برای ثبات قیمت 
تا اتمام پروژه بزرگ مسکن در نظر گرفته شده است.
همچنین در پاسخ به مشکلات مطرح شده از سوی مدیران 
و مسئولان استانی سمنان بیان کرد: ظرفیت مطلوب 
دانشگاهی استان و پذیرش دانشجو از سراسر کشور نشان 
دهنده فعالیت مطلوب دانشگاه های این استان است و به 
همین دلیل زمین مورد نیاز برای احداث شهرک اساتید در 
اختیار دانشگاه سمنان قرار خواهد گرفت.قاسمی با اشاره به 
مشکل کم آبی در کشور و استان سمنان گفت: طرح انتقال 
آب دریای خزر به سمنان از سال های گذشته بررسی شده 
و باتوجه به فرونشست زمین به دلیل برداشت های بی رویه 

از منابع آبی زیرزمینی انتقال آب قطعا مشکل استان 
سمنان را حل خواهد کرد.وی افزود: استفاده از سدها به 
دلیل ضرورت بارش باران برای ذخیره سازی و مصرف آب 
با توجه به کاهش بارش ها راه حلی موقت است و انتقال 
آب از دریای شمال و جنوب  تا حد قابل توجهی راهگشا 
خواهد بود.قاسمی همچنین گفت: برای رفع نواقص راه ها 
و تکمیل پروژه های نیمه تمام استان سمنان چهار هزار 
میلیارد ریال اعتبار در سفر امروز در نظر گرفته شده که 
مسیرهای سمنان به فیروزکوه، آزادشهر به شاهرود، تقاطع 
غیرهمسطح آرادان، مسیر آستانه به دیباج و دیگر راه های 
حادثه خیز استان سمنان از جمله مسیر های مورد نظر 

است.وی افزود: مشکل اعتبار برای پروژه های نیمه تمام 
راه های استان سمنان، رفع نواقص و بهسازی راه های برون 
و درون شهری وجود ندارد اما انجام پروژه های ملی همچون 
آزاد راه حرم تا حرم با اعتبارات ملی زمان بر است.وزیر راه 
و شهرسازی با اشاره به بهره مندی از منابع مالی دیگر 
برای تکمیل طرح های بزرگ ملی گفت: شرایط حمل و نقل 
کشور مطلوب نیست و با وجود بیش از ۱۴ هزار کیلومتر 
راه آهن در کشور  کمبود لوکوموتیو جدی است و برای 
حل مشکلات حمل و نقل زمینی و ریلی انعقاد تفاهم نامه 
با وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص نوسازی در 

ناوگان زمینی و ریلی در نظر گرفته شده است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد

کشف ۱۳ نوع ماده معدنی جدید در کشور

وزیر راه اعلام کرد

آغاز ساخت ۲ میلیون واحد مسکونی در کشور؛ به زودی 

وزیر نفت در خصوص سهمیه بنزین جبرانی گفت: 
برای جبران اختلالی که در سامانه هوشمند سوخت 
به وجود آمد، ۱۰ لیتر بنزین سهمیه ای جبرانی برای 
خودروهای شخصی در نظر گرفته شده است که پایان 
آبان ماه واریز خواهد شد.به گزارش ایرنا، جواد اوجی 
در حاشیه بیست و دومین نشست اوپک پلاس با بیان 
اینکه در این نشست تصمیم ماه قبل در خصوص 
افزایش تولید برای ماه دسامبر ۲۰۲۰۱ تمدید شد 
و افزود: با اکثریت توافق شد تولید ۴۰۰ هزار بشکه 
در روز افزایش پیدا کند.وی در مورد افزایش صادرات 
نفت ایران نیز گفت: در دولت سیزدهم توفیقات 
خوبی در صادرات نفت و میعانات نفتی رقم خورد 
که با استفاده از ظرفیت ها و پتانسیل های داخلی و 
خارجی صادرات رو به بهبودی رفته است.اوجی تاکید 
کرد: اقدام کودکانه آمریکا در اب های دریای عمان 
نیز نشان دهنده موفقیت دستاورد ایران در افزایش 

صادرات نفت خام ایران است.وی ادامه داد: وزارت نفت 
خود را معطل تصمیمات نمی کند و تلاش می کنیم 
با استفاده از ظرفیت ها و روش های مختلف فروش 
توفیقات بیشتری حاصل شود.اوجی در مورد سهمیه 
جبرانی بنزین نیز افزود: از ملت ایران تشکر می کنم 
که صبوری به خرج دادند. امروز تمامی جایگاه ها به 
سامانه وصل است و از طریق کارت سوختگیری انجام 
می شود.  وزیر نفت با تاکید بر اینکه در دولت سهمیه 
جبرانی مصوب شد، گفت: ۱۷ مورد کاربری و مصرف 
بنزین در قالب کارت سوخت وجود دارد.وی ادامه داد: 
برای جبران این اختلال، سهمیه سواری شخصی که 
سهمیه عادی 6۰ لیتر در ماه است، در پایان آبان ماه 
به ۷۰ لیتر افزایش پیدا می کند. برای موتور سیکلت ها 
نیز ۵.6 میلیون کارت فعال وجود دارد که سهمیه آنها 
از ۲۵ لیتر به ۳۰ لیتر افزایش می یابد.وزیر نفت گفت: 

مجموع سهمیه جبرانی ۲۵۸ میلیون لیتر است.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با تشریح 
برنامه های این شرکت در بخش های توسعه و تولید به 
پایان عملیات تعمیرات اساسی سکوهای پارس جنوبی 
اشاره کرد و از آمادگی کامل برای تولید روزانه گاز به 
میزان ۷۰۰ میلیون متر مکعب در زمستان سال ۱۴۰۰ 
خبر داد.به گزارش شرکت نفت و گاز پارس، »محمد 
مشکین فام« در جریان بازدید هفتگی از طرح های در 
حال اجرای این شرکت، با بیان اینکه برنامه های از 
پیش تعیین شده در هر دو بخش توسعه و تولید به 
 طور جدی دنبال می شود، گفت: برای تولید گاز از ۳۷ 
سکوی دریایی پارس جنوبی به میزان ۷۰۰ میلیون متر 
مکعب در روز آمادگی کامل داریم.وی تحقق تولید از 
ردیف اول تصفیه گاز پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی 
را به عنوان اولویت نخست مجموعه طرح های در 
حال اجرا عنوان کرد و گفت: در ابتدای سال ۱۴۰۰ 
وقفه ای کوتاه در اجرای کارها ایجاد شد که برنامه های 

توسعه را مختل کرد، اما با تلاش مضاعف کارفرما و 
پیمانکاران، فعالیت های خوبی صورت گرفته و در حال 
جبران تأخیرها هستیم و قولی که به شرکت ملی نفت 
ایران و وزارت نفت مبنی بر تحقق تولید از پالایشگاه 
فار ۱۴ در پایان آذرماه امسال داده ایم را به طور جدی 
دنبال می کنیم.مشکین فام پروژه رو به پایان خط لوله 
انتقال میعانات گازی سایت دو پارس جنوبی به منطقه 
پارس یک را از مهمترین برنامه های درحال اجرا 
توصیف کرد و گفت: با تکمیل این پروژه، میعانات گازی 
پالایشگاه های سایت دو پارس جنوبی از طریق یک خط 
لوله با ظرفیت هزار متر مکعب برساعت به سایت یک 
و تأسیسات ذخیره سازی میعانات گازی موجود در این 
منطقه منتقل می شود. به گفته وی این پروژه شامل 
نزدیک به 6۰ کیلومتر خط لوله ۳۲ اینچ و یک ایستگاه 
پمپاژ است و فعالیت های مناسبی در زمینه تکمیل آن 

انجام شده است.

پارس جنوبی آماده تولید حداکثری گاز در زمستانواریز ۱۰ لیتر سهمیه جبرانی بنزین در پایان آبان ماه

دبیر کل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران 
گفت: پهلوگیری کشتی های ایرانی در حال حاضر در 
بندر موندرای هند مانعی ندارد؛ چین هم سه بندر به 
کشتی های ایرانی اختصاص داده و امکان پهلوگیری، 
بارگیری و تخلیه در این بنادر برای کشتی های ما فراهم 
است.به گزارش وزارت راه و شهرسازی، »مسعود پل 
مه« در مراسم شصت و هشتمین سالگرد تاسیس 
انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران، با اشاره به 
آخرین وضعیت پهلوگیری کشتی های ایرانی در هند 
افزود: در حال حاضر پهلوگیری کشتی های ایرانی در 
بندر موندرای هند مانعی ندارد و در این زمینه مشکلی 
نداریم.پل مه در خصوص بنادر چین نیز گفت: برای 
بنادر چین تناژ مهم است و تناژ بالا ارجحیت بالاتری 
دارد. در حال حاضر چین سه بندر به کشتی های ایرانی 
اختصاص داده است که امکان پهلوگیری، بارگیری و 
تخلیه در این بنادر برای کشتی های ما فراهم است.

دبیر کل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران اظهار 
داشت: هم اکنون ۸۰ درصد تعاملات تجاری در دنیا بر 
پایه دلار است و این درصد در تجارت دریایی به ۱۰۰ 

درصد می رسد. در تمام دنیا این هزینه براساس دلار 
محاسبه می شود و »دموراژ« طبق قوانین و مقررات باید 
بر پایه دلار محاسبه شود، اما وصول آن در ایران ریالی 
است.وی از افزایش سه برابری هزینه حمل در مسیر 
ایران و چین در طول سه ماه گذشته خبرداد و گفت: 
این افزایش قیمت تنها شامل مسیر ایران و کشتی های 
ایرانی نیست و تمام دنیا با این میزان افزایش قیمت 
مواجه هستند.پل مه بیان کرد: در حال حاضر 
کشتی های کانتینربر در دنیا با کاهش تقاضا مواجه 
شده اند. در دوران کرونا به دنبال کاهش سفارشات، 
شرکت های کشتیرانی به دلیل اینکه متوجه خسارت 
بالایی نشوند، سفارشات را لغو کردند تا هزینه بیشتری 
را متحمل نشوند.وی افزود: پس از اتمام دوره کرونا رویه 
اقتصادی در بازارها تغییر کرد و با افزایش تقاضا مواجه 
شدیم. این در حالی بود که تعداد کشتی های کانتینربر 
بالا نبود. بنابراین یک رقابت منفی شکل گرفت و به 
همین دلیل در طول سه ماه قیمت حمل کالا در مسیر 
ایران و چین تا سه برابر و در مسیرهای اروپایی در ۹ 

ماه گذشته تا ۲۰ برابر افزایش یافت.

رایزن سابق بازرگانی ایران در افغانستان گفت: 
منتظر هستیم که ببینیم بخش سیاسی چه اقدامی 
در افغانستان انجام می دهد اما بخش تجاری طبق 
روال قبلی در حال انجام وظیفه خود است.به گزارش 
خبرنگار مهر، هر چند اقتصاد افغانستان در طول 
سال های گذشته تحت تأثیر جنگ های داخلی و 
مشکلات گسترده با محدودیت های جدی مواجه بوده 
اما همچنان این کشور به عنوان یکی از اصلی ترین 
اهداف صادراتی ایران، می تواند در آینده نقشی کلیدی 
در واردات کالاهای ایرانی داشته باشد.افغانستان در 
سال های گذشته توانسته رشد مثبت اقتصادی خود 
را حفظ کند و همچنین نرخ تورم پایین در این کشور 
نشان دهنده ثبات نسبی در شرایط اقتصادی این 
همسایه شرقی کشور است.ایران در طول سال های 
گذشته توانسته نقش خود به عنوان اصلی ترین تأمین 
کننده کالا در افغانستان را حفظ کند. ترکیب صادراتی 
ایران به افغانستان در سال ۱۳۹۹ نشان می دهد که 
چدن، آهن و فولاد اصلی ترین گروه صادراتی ایران به 
این همسایه شرقی بوده است و در رتبه های بعدی، 

شیشه، مواد پلاستیکی، فراورده های سبزیجات و 
میوه، قلع و غلات قرار دارند.در آمارهای صادراتی به 
تفکیک کالا نیز میله های آهنی، شیرینی، سیب تازه، 
سیب زمینی، رب گوجه فرنگی و کف پوش های غیر 
مخملی بالاترین رتبه ها را به خود اختصاص داده اند.

همچنین بررسی های صورت گرفته از آمارهای گمرک 
ایران نشان می دهد که صادرات به افغانستان در نیمه 
نخست امسال ۲ میلیون و ۵۱6 هزار تن به ارزش 
۹۹۹ میلیون دلار بوده است که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۲۵ درصد در وزن و به لحاظ ارزشی حدود 
۱۰ درصد کاهش داشته است.محمدمهدی جوانمرد 
قصاب رایزن سابق بازرگانی ایران در افغانستان در 
گفت و گو با مهر در مورد وضعیت تجارت با افغانستان، 
اظهار کرد: هر چه استقرار دولت مرکزی فراگیر در 
افغانستان زودتر انجام و امنیت بیشتر شود هم تجارت 
در افغانستان راحت تر خواهد بود و هم گسترش بازار 
به راحتی انجام می شود.وی افزود: فعلًا وضعیت در 
حالت بینابینی قرار گرفته، تجارت انجام می شود اما 

تجار دلهره از خرابی دارند.

تجارت با افغانستان در حالت عادی قرار داردپرچم سفید برای کشتی های ایرانی در بنادر هند و چین 


